
ZÁKLADNÍ ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ 

Co je pojištěné?
Pojistné	plnění	ve	výši	pojistné	částky	
uvedené	v	pojistné	smlouvě	
poskytneme:

• osobě	určené	zákonem,	pokud	řidič	
pojištěného	vozidla	zemře	
následkem	úrazu	při	dopravní	
nehodě,	a	to	nejpozději	do	12	měsíců	
od	okamžiku	úrazu

• 	řidiči	pojištěného	vozidla,	pokud	se	
stane	invalidním	z	důvodu	úrazu	při	
dopravní	nehodě

 – v	době,	kdy	pojištěné	vozidlo	
nebylo	kvůli	závadám	či	
provedeným	změnám	technicky	
způsobilé	k	provozu

 – příčinou	úrazu	bylo	vybavení	
vozidla	jinými	než	výrobcem	
vozidla	nebo	pravidly	silničního	
provozu	určenými	pneumatikami

Pojistné	plnění	neposkytneme,	pokud	
nebyl	řidič	v	době	nehody	připoután	
bezpečnostním	pásem.

Podrobné	vysvětlení	naleznete	v	textu	podmínek.

PŘEHLED ASISTENCE

Nárok	na	pojistné	plnění	nám	musíte	
prokázat	pomocí	úmrtního	listu	resp.	
příslušným	rozhodnutím	orgánu	státní	
správy.	Dopravní	nehodu	je	třeba	
doložit	policejním	protokolem.

Co není pojištěné?
Pojistné	plnění	nemůžeme	poskytnout,	
pokud:

• invalidita	vznikla	z	důvodu	nemoci,	
která	se	zhoršila	nebo	projevila	 
v	důsledku	úrazu	(např.	nádorové	
onemocnění),	vč.	duševní	choroby	
nebo	změny	psychického	stavu	(např.	
diagnózy	F00	až	F99	podle	MKN-10),	
i	kdyby	měla	s	úrazem	příčinnou	
souvislost

• k	úrazu	došlo:
 – 	když	vozidlo	řídil	řidič	bez	
příslušného	oprávnění,	nebo	který	
z	jiného	důvodu	nesměl	řídit	(např.	
po	požití	alkoholu,	omamných	
látek,	při	zákazu	řízení	orgánem	
státní	moci),	znemožnil	podrobit	se	
zkoušce	na	přítomnost	alkoholu	či	
omamných	látek	nebo	když	nebyl	
jednoznačně	identifikován

 – při	závodech	jakéhokoliv	druhu	či	
soutěžích	s	rychlostní	vložkou	vč.	
příprav

 – při	jízdě	na	uzavřených	okruzích	
(tím	myslíme	např.	cestu,	která	
není	veřejně	přístupná	a	není	na	ní	
povinnost	dodržovat	pravidla	
silničního	provozu)	

KOMFORT KOMFORT

UDÁLOST

SLUŽBA PORUCHA
POŠKOZENÍ NEBO 
ZNIČENÍ VOZIDLA VANDALISMUS KRÁDEŽ VOZIDLA

KRÁDEŽ ČÁSTÍ NEBO 
VYBAVENÍ VOZIDLA

DEFEKT 
PNEUMATIKY 

NEDOSTATEK 
PALIVA ZÁMĚNA PALIVA

ZTRACENÉ NEBO 
NEFUNKČNÍ KLÍČE

OPRAVA VOZIDLA NA MÍSTĚ 
(MAX. 1 HODINA) ✓ ✓
ODTAH VOZIDLA DO 
NEJBLIŽŠÍHO SERVISU ✓ ✓
ODVOZ POSÁDKY 
POŠKOZENÉHO VOZIDLA 
(MAX. 50 KM)

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

36 37

2.1 CO VŠECHNO LZE POJISTITMOJEAUTO – PRŮVODCE POJIŠTĚNÍM



Podrobné	vysvětlení	naleznete	v	textu	podmínek.

PLUS PLUS

PŘEHLED ROZŠÍŘENÉ ASISTENCE

UDÁLOST

SLUŽBA PORUCHA
POŠKOZENÍ NEBO 
ZNIČENÍ VOZIDLA VANDALISMUS KRÁDEŽ VOZIDLA

KRÁDEŽ ČÁSTÍ NEBO 
VYBAVENÍ VOZIDLA

DEFEKT 
PNEUMATIKY 

NEDOSTATEK 
PALIVA ZÁMĚNA PALIVA

ZTRACENÉ NEBO 
NEFUNKČNÍ KLÍČE

OPRAVA VOZIDLA NA MÍSTĚ 
(MAX. 1 HODINA) ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
ODTAH VOZIDLA DO 
NEJBLIŽŠÍHO SERVISU ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
ODVOZ POSÁDKY 
POŠKOZENÉHO VOZIDLA 
(MAX. 100 KM)

✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
POSKYTNUTÍ NÁHRADNÍHO 
VOZIDLA

4	dny	/ 
	2x	ročně

6	dní 6	dní 6	dní 6	dní
4	dny	/ 
	2x	ročně

4	dny	/ 
	2x	ročně

UBYTOVÁNÍ A PŘEPRAVA ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
VÝMĚNA KOLA NA MÍSTĚ 
UDÁLOSTI ✓
DODÁNÍ NEBO VÝMĚNA 
PALIVA ✓ ✓
DOPRAVA ŘIDIČE  
K VYZVEDNUTÍ 
NALEZENÉHO VOZIDLA

✓
LIKVIDACE VRAKU VOZIDLA 3	300	Kč 3	300	Kč

PŘEVOZ OSTATKŮ ✓
POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓
JINÁ PŘIMĚŘENÁ POMOC ✓ ✓ ✓

44 45

2.1 CO VŠECHNO LZE POJISTITMOJEAUTO – PRŮVODCE POJIŠTĚNÍM




